1

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

EDITAL DE RESULTADO DE JULGAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2018 – Feaes.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 058/2018.

OBJETO: SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA AQUISIÇÃO, ATRAVÉS DO SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS, DE MEDICAMENTOS DIVERSOS (21 ITENS), PARA SUPRIR

AS NECESSIDADES DA FEAES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

CRITÉRIO: MENOR PREÇO ITEM.

A Pregoeira torna público, a quem interessar possa, que os itens vencidos e devidamente

classificados para as empresas abaixo, no PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2018 – Feaes,

são:

1) EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA..

 ITEM 07: Código 211641/ Bromoprida 10mg comprimido; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 5.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1850

Valor total: R$ 925,00

Marca: PRATI DONADUZZI

 ITEM 15: Código 218550 / Metronidazol 400mg comprimido; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 3.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,4890

Valor total: R$ 1.467,00

Marca: TEUTO

 ITEM 16: Código 18700 / Miconazol 20mg/g creme vaginal 80g; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 200 unidades

Valor unitário: R$ 5,6244

Valor total: R$ 1.124,88

Marca: PRATI DONADUZZI

 ITEM 17: Código 216123 / Nistatina 100.000UI/ml suspensão oral frasco 50ml;

conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 600 unidades

Valor unitário: R$ 3,3121

Valor total: R$ 1.987,26

Marca: PRATI DONADUZZI

Total geral da empresa: R$ 5.504,14 (cinco mil, quinhentos e quatro reais e quatorze

centavos).

2) EMPRESA: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA

 ITEM 04: Código 211628 / Azitromicina 500mg frasco-ampola; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.000 unidades

2

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

Valor unitário: R$ 36,00

Valor total: R$ 36.000,00

Marca: CRISTALIA

 ITEM 06: Código 1240 / Biperideno 2mg comprimido; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.500 unidades

Valor unitário: R$ 0,20

Valor total: R$ 300,00

Marca: CRISTALIA

 ITEM 11: Código 1230 / Fosfato de sódio dibásico + monobásico 60mg/ml

+160mg/ml frasco enema; conforme especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R$ 4,35

Valor total: R$ 10.875,00

Marca: CRISTALIA

 ITEM 19: Código 874 / Prometazina 50mg (25mg/ml) ampola 2ml; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 2.500 unidades

Valor unitário: R$ 1,66

Valor total: R$ 4.150,00

Marca: CRISTALIA

Total geral da empresa: R$ 51.325,00 (cinquenta e um mil, trezentos e vinte e cinco

reais).

3) EMPRESA: LONDRICIR COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA.

 ITEM 08: Código 218548 / Ciprofloxacino 400mg (2mg/ml) 200ml bolsa; conforme

especificações inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 1.900 unidades

Valor unitário: R$ 39,58

Valor total: R$ 75.202,00

Marca: HALEX ISTAR

Total geral da empresa: R$ 75.202,00 (setenta e cinco mil, duzentos e dois reais).

4) EMPRESA: SMC FARMACEUTICA LTDA-EPP

 ITEM 14: Código 627 / Metronidazol 250mg comprimido; conforme especificações

inseridas e previstas em edital.

Quantidade: 4.000 unidades

Valor unitário: R$ 0,1332

Valor total: R$ 532,80

Marca: PRATI DONADUZZI

Total geral da empresa: R$ 532,80 (quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos).

3

FEAES – Fundação Estatal de Atenção Especializada em Saúde de Curitiba
E-mail: kfaneco@feaes.curitiba.pr.gov.br Fone: (41) 3316-5967

 Rua: Lothário Boutin, nº 90 – CEP: 81110-522

Curitiba - PR

**O(s) item(ns): Item 03: Código 602 / Ampicilina 500mg cápsula; não recebeu(ram)

proposta(s), motivo o qual restou(aram) deserto(s).

**O(s) item(ns): Item 01: Código 211636 / Acetazolamida 250mg comprimido; Item 02:

Código 2189 / Aciclovir 200mg comprimido; Item 05: Código 11171 / Azitromicina 900mg

suspensão oral frasco 22,5ml; Item 09: Código 82366 / Diazepam 10mg (5mg/ml) ampola

2ml; Item 10: Código 218549 / Fluconazol 150mg cápsula/comprimido; Item 12: Código

112437 / Insulina Humana NPH 1000UI (100UI/ml) frasco-ampola 10ml; Item 13: Código

526 / Metoclopramida 10mg comprimido; Item 18: Código 288 / Petidina 100mg (50mg/ml)

ampola 2ml; Item 20: Código 41053 / Tigeciclina 50mg frasco-ampola; Item 21: Código

115112 / Varfarina 5mg comprimido; não foi(ram) adquirido(s), motivo o qual

restou(aram) fracassado(s).

TOTAL GERAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 058/2018 – Feaes: R$ 132.563,94 (cento

e trinta e dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa e quatro e quatro

centavos).

Para cumprir as formalidades legais, manda divulgar este Edital no Sistema de Compras da

Feaes (www.publinexo.com.br).

Curitiba, 15 de agosto de 2018.

KAMILA TOLARI FANECO

Pregoeira

http://www.publinexo.com.br/